ESTADO DA BAHIA

1/ CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino José dos Santos s/n° - CEP 47.400-000 - Cx. Postal 07— Telefone (0**74)36614161

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 007/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE. Estado da Bahia, Pessoa
jurídica de Direito Público. CNPJ n° 16.447.468/0001-69. Praça Francolino José dos Santos s/n°.
representada por seu Presidente. Vereador JAMISON PINHEIRO MEIRA - CPF 758.791.905-
87.

CONTRATADO: JACI GUEDES DE CARVALHO - Pessoa Física. maior. RG n° 02.756.637-44 -

SSP/BA. CPF n°665.996.285-91, NIT 116.98483.76-1. residente e domiciliada tia Travessa Cinquentenário.
113 - Xiqtie-Xique, Bahia.

CONTRATAM ENTRE SI SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS
CONFORME AS SEGUINTES CLA(JSULAS

Os serviços referem-se à ornarnentação do Plenário da Câmara Municipal. para a Sessão Solene

em homenagem ao Dia Internacional da Mulher, com a entrega do Título de Mulher Guerreira.

a ser realizada no dia 23 de Março de 2022:

O prazo estabelecido para execução do serviço será no dia 23 de Março de 2022:

e) O valor contratual do serviço é de R$ 320.00 (trezentos e vinte reais), do qual serão descontados
3% de imposto sobre serviços de qualquer natureza - ISS, contribuição previdenciária e outras
obrigações tributárias cabíveis;
O pagamento contratual será feito em até 15 (quinze) dias. após a conclusão do serviço.

A despesa decorrente deste Contrato correrá por conta da dotação orçamentária 2002-3390.36:

Este contrato poderá ser rescindido, em qualquer tempo. por ambas as partes nos seguintes

casos:

- descumprimento de qualquer das cláusulas:

11 - transf'erências de obrigações aqui contratadas, parcial ou total, a terceiros. sem expressa

autorização e concordância por escrito de ambas as partes;
Fica eleito o Fórum de Xique-Xique para dirimir dúvidas na execução do presente contrato.

excluído qualquer outro por niais privilegiado que seja.

As partes contratantes obrigam-se por si ou por seus sucessores, a qualquer título, cumprirem o

presente Contrato e. por estarem justas e contratadas. assinam o presente. em 03 (três) vias de igual

teor, juntamente com as testemunhas abaixo identificadas. a tudo presentes. para que se produzain

os efeitos legais.

Xique-Xique. Bahia, em-9 1 de Março de 2022.

Contratante

Testemunha
Nome: Alexsandra Ribeiro da Silva Sonsa
CPF: 919.097.165-53
R.G. 07.798.134-05 - SSP/BA

O CcJtratado

Testem
Nome: '  eraldo 5' ipl ício Pereira
CPF: 688.640.' 35-00
R.G. 07.971 .530-39 SSP/BA

ESTADO DA BAHIA

$J CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino José dos Santos s/n° - CE? 47.400-000 - Cx.Postal 07— Telefone (0**74)36614161

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 007/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE XiQUE-XIQUE. Estado da Bahia. Pessoa
jurídica de Direito Público. CNPJ n° 16.447.468/0001-69. Praça Francolino José dos Santos s/n°,
representada por seu Presidente. Vereador JAMISON PINHEIRO MEIRA - CPF 758.791.905-
87.

CONTRATADO: JACI GUEDES DE CARVALHO - Pessoa Física, maior, RG n° 02.756.637-44 -
SSP/BA. CPF n°665.996.285-91. NIT 116.98483.76-1. residente e domiciliada na Travessa Cinquentenário.
113 -  Xique-XiqLle. Bahia.

ANEXO ÚNICO

IFEM DESCRIÇÃO UND QUANT. VLUNIT VITOTAL

1 Mesa Plenário toalha cetim Un. 1 140,00 140,00

2 Arranjo de flores baixo Un. 1 30,00 30,00

3 Arranjo de flores c/ vasos em pedraria Un. 2 35,00 70,00

41 Mesa recepção, toalha Jacquard jUn. 1 11 80,00 1 80,00

Total 1 320,00

Xique-Xique/Bahia, em 21 de Março de 2022.

C a&d ?oOUWt2

a
Ci'atado

'res
No
Ç~~~N

mp 1 íc io Pereira
CP -0()
R.G. 07.971.530-39 SSP/BA

Contratante

~ A-p-~  .
Testemunha

Nome: A!exsandra Ribeiro da Silva Sousa

CPF: 919.097.165-53

R.G. 07.798.134-05 - SSP/BA

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça Francolino Jose dos Santos sin' - CEP 47400-000 - Os ssta 07- Teetone (0 74(360-4151 E-MAiL sslatJvoxauesoe 07L!

PARECER JURÍDICO

O Contrato n° 00712022 está em conformidade às disposições

contidas na legislação pertinente, notadamente no quanto

previsto na Lei n°. 8.666/93 e suas alterações.

Xique-Xique, Bahia, em 21 de Março de 2022.

José Jorge Peregrino de Carvalho
OAB-BA n° 8340

Assessor Jurídico

STADO E)A BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
Praça P,,ancolino Jose dos Santos sn° OEP 47400-030 - staF 37 Q 7430'31-416í E-M!L e. O xiceuue

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO N° 007/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BAHIA torna público para os fins legais, o
Extrato do Contrato n° 007/2022, que tem como objetivo a contratação dos serviços de
ornamentação do Plenário da Câmara Municipal para a Sessão Solene em homenagem
ao Dia Internacional da Mulher, com a entrega do Título de Mulher Guerreira, a ser
realizada no dia 23 de Março de 2022, visando atender as necessidades desta Câmara
Municipal. Por determinação do excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara, em
cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa
Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta Casa.

Pessoa Física Contratada: JACI GUEDES DE CARVALHO

Contrato: 007/2022

Processo administrativo: 028/2022

Dispensa de Licitação: 022/2022

Valor Global: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais).

Forma de Pagamento: Até 30 dias após a realização do objeto contratual.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por conta da

Categoria Econômica 3300 - Unidade Orçamentária 01 - Câmara Municipal,

Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos, Elemento

de Despesa 3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Fisica conforme

disposto na Lei de meios vigentes.

Fundamentação legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Vigência: 21 à 31 de março de 2022.

Xique-Xique, Bahia, 21 de Março de 2022.

TIAGO DE S UZA SANTOS
Responsável or Publicações

Chefe da A ministração

-5-
(1 () 2 )i'rjo Oficial P

AníVI :'.: .. LEGISLATIVO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO N2  0072022)

IADCDAiAiiiA

CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO N° 007/2022

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE — BAHIA torna público para os fins legais, o
Extrato do Contrato n° 007/2022, que tem como objetivo a contratação dos serviços de
ornamentação do Plenário da Câmara Municipal para a Sessão Solene em homenagem
ao Dia Internacional da Mulher, com a entrega do Título de Mulher Guerreira, a ser
realizada no dia 23 de Março de 2022, visando atender as necessidades desta Câmara
Municipal. Por determinação do excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara, em
cumprimento à Lei 8.666/93, encaminhe-se esse extrato para publicação na Imprensa
Oficial do Legislativo, bem como no quadro de avisos desta Casa.

Pessoa Física Contratada: JACI GUEDES DE CARVALHO

Contrato: 007/2022

Processo administrativo: 028/2022

Dispensa de Licitação: 022/2022

Valor Global: R$ 320,00 (trezentos e vinte reais).

Forma de Pagamento: Até 30 dias após a realização do objeto contratual.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes do presente correrão por conta da

Categoria EconÔmica 3300 - Unidade Orçamentária 01 - Câmara Municipal,

Projeto/Atividade 2002 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos. Elemento

de Despesa 3390.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física: conforme

disposto na Lei de meios vigentes.

Fundamentação legal: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Vigência: 21 à 31 de março de 2022.

Xique-Xique, Bahia, em 21 de Março de 2022.

TIAGO DE SOUZA SANTOS
Responsável Por Publicações

Chefe da Administração

http://cmxiquexiqueba.i  mpren saoficial. org!